
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33912 53Sexta-feira, 05 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 2371/2019-DG/CGP, DE 04/07/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 766/2018-GCC, 
de 07/11/2018, da Gerência de Contratos e Convênios, no Processo 
2018/498539,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MICHELLE DE OLIVEIRA BORGES DE MESQUITA, 
ocupante do Cargo Efetivo de Analista de Trânsito, matrícula 54188997/2, 
para proceder à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto 
do Termo de Credenciamento nº 103/2018, fi rmado entre este Departa-
mento e a CLÍNICA A&T SERVIÇOS MÉDICOS E PSICOLÓGICOS LTDA - 
MEPTRAN, bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes a 
prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, 
e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 23/10/2018.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2370/2019-DG/CGP, DE 04/07/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 720/2018-GCC, 
de 16/10/2019, da Gerência de Contratos e Convênios, no Processo 
2018/463704,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora TATIANNE BRITO LIMA, ocupante do Cargo Efetivo de 
Analista de Administração e Finanças, matrícula 57195467/1, para proceder 
à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do Termo de Cre-
denciamento nº 066/2018, fi rmado entre este Departamento e a CLÍNICA 
ESPECIALIZADA MEDICINA E PSICOLOGIA DO TRÂNSITO EIRELLI – EPP – 
CEMPT ANANINDEUA/PA, bem como, dos respectivos termos aditivos, com-
petindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el 
execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 19/11/2018.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2369/2019-DG/CGP, DE 04/07/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 803/2018-GCC, 
de 20/11/2018, da Gerência de Contratos e Convênios, no Processo 
2018/517126,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora TATIANNE BRITO LIMA, ocupante do Cargo Efeti-
vo de Analista de Administração e Finanças, matrícula 57195467/1, para 
proceder à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do Ter-
mo de Credenciamento nº 089/2018, fi rmado entre este Departamento 
e a Clínica T&R MÉDICOS – ME - CETA (CAPANEMA/PA), bem como, dos 
respectivos termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir 
modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar os ser-
viços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 19/11/2018.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2368/2019-DG/CGP, DE 04/07/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 448/2018-GCC, 
de 17/07/2018, da Gerência de Contratos e Convênios, no Processo 
2018/320201,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora TATIANNE BRITO LIMA, ocupante do Cargo Efetivo 
de Analista de Administração e Finanças, matrícula 57195467/1, para pro-
ceder à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do Termo 
de Credenciamento nº 065/2018, fi rmado entre este Departamento e a 
Clínica HABILITRAN CLÍNICA DE MEDICINA E PSICOLOGIA DO TRÁFEGO 
(TUCURUÍ/PA), bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-
lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el 
execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 16/07/2018.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2367/2019-DG/CGP, DE 04/07/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 010/2019-GCC, 
de 07/01/2019, da Gerência de Contratos e Convênios, no Processo 
2019/20925,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CARMEN LÚCIA AMARAL DE OLIVEIRA, ocupante 
do Cargo Efetivo de Analista de Trânsito, matrícula 80845675/1, para pro-
ceder à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do Termo 
de Credenciamento nº 008/2016, fi rmado entre este Departamento e a 
Clínica P. H. MED SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI – ME (BELÉM/PA), bem 
como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de 
sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar 
os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01/02/2019.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2366/2019-DG/CGP, DE 04/07/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 010/2019-GCC, 
de 07/01/2019, da Gerência de Contratos e Convênios, no Processo 
2019/20925,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CARMEN LÚCIA AMARAL DE OLIVEIRA, ocupante 
do Cargo Efetivo de Analista de Trânsito, matrícula 80845675/1, para pro-
ceder à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do Termo 
de Credenciamento nº 121/2018, fi rmado entre este Departamento e a 
CLÍNICA CMPTP MÉDICOS LTDA- ME (PARAUAPEBAS), bem como, dos 
respectivos termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir 
modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar os ser-
viços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 07/12/2018.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2365/2019-DG/CGP, DE 04/07/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 886/2018-GCC, 
de 26/12/2018, da Gerência de Contratos e Convênios, no Processo 
2018/565139,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CARMEN LÚCIA AMARAL DE OLIVEIRA, ocupante 
do Cargo Efetivo de Analista de Trânsito, matrícula 80845675/1, para pro-
ceder à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do Termo 
de Credenciamento nº 114/2018, fi rmado entre este Departamento e a 
CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA DO TRÂNSITO EIRELLI EPP - MEPSI-
TRAN, bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes a 
prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, 
e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 17/12/2018.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2364/2019-DG/CGP, DE 04/07/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 491/2018-GCC, 
de 20/07/2018, da Gerência de Contratos e Convênios, no Processo 
2018/326664,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor KLEBER BEZERRA SALIM, ocupante do Cargo Efeti-
vo de Auxiliar de Trânsito, matrícula 57175749/1, para proceder à fi sca-
lização e acompanhamento da execução do objeto do Termo de Creden-
ciamento nº 064/2018, fi rmado entre este Departamento e a Clínica E. G. 
CARVALHO EIRELI – ME – MEDTRAFEGO (TUCURUÍ/PA), bem como, dos 
respectivos termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir 
modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar os ser-
viços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 19/07/2018.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2363/2019-DG/CGP, DE 04/07/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 138/2019-GCC, 
de 17/06/2019, da Gerência de Contratos e Convênios, no Processo 
2019/287349,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor KLEBER BEZERRA SALIM, ocupante do Cargo Efeti-
vo de Auxiliar de Trânsito, matrícula 57175749/1, para proceder à fi sca-
lização e acompanhamento da execução do objeto do Termo de Creden-
ciamento nº 044/2017, fi rmado entre este Departamento e o CENTRO 
DE AVALIAÇÃO DE CONDUTORES DO PARÁ EIRELI - EPP, bem como, dos 
respectivos termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir 
modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar os ser-
viços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 25/05/2019.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2362/2019-DG/CGP, DE 04/07/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 110/2018-GCC, 
de 27/02/2018, da Gerência de Contratos e Convênios, no Processo 
2018/85821,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor KLEBER BEZERRA SALIM, ocupante do Cargo Efeti-
vo de Auxiliar de Trânsito, matrícula 57175749/1, para proceder à fi sca-
lização e acompanhamento da execução do objeto do Termo de Creden-
ciamento nº 096/2017, fi rmado entre este Departamento e a Empresa 
HABILITRAFEGO CLÍNICA DE MEDICINA E PSICOLOGIA DO TRÁFEGO 
LTDA (XINGUARA/PA), bem como, dos respectivos termos aditivos, com-
petindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua 
fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 26/12/2017.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 451185


